бюджетное дошкольное образовательное учреждение

города Омска «Детский сад № 112»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

18.02.2019г.                                                                                                                  № 46- ОД

О закрытии на карантин

       С целью предупреждения распространения гриппа и других острых респираторных

инфекций в дошкольном учреждении, в соответствии с Постановлением Главного

государственного санитарного врача по Омской области от 4 февраля 2019 года № 30 «О

введении ограничительных мероприятий в медицинских, образовательных организациях,

организациях социального обслуживания, сферы обслуживания,  торговли и транспорта в

городе Омске в связи с подъемом заболеваемости острыми респираторными вирусными

инфекциями и гриппом»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Закрыть вторую младшую группу № 2 на карантин на 7 календарных дней с 19.02.2019г.

по 25.02.2019г.

2. Прием детей осуществлять с 26.02.2019г. только при наличии справки о состоянии

здоровья ребенка, заверенной участковым врачом-педиатром лечебного учреждения.

Справка действительна три календарных дня.

3. Осуществлять прием только совершенно здоровых детей без малейших признаков

заболевания (кашель, насморк, недомогание, повышенная температура).

4. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на старших медицинских сестер

Жорову С.И., Гейн С.С.

Заведующий

БДОУ г. Омска «Детский сад № 112»                                                                   И.В.Земерова